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Förnamn är våra individuella namn som vi oftast får vid födseln. En person kan ha flera förnamn men 

ett av dem används vanligen vid tilltal i vardagliga situationer. En del av de förnamn som vi har i 

Sverige är inhemska namn med förhistoriskt ursprung, som Erik och Ingrid. Men den största delen är 

namn som importerats och i många fall omvandlats från och med medeltiden. Ett par gamla import-

erade namn är Nils och Kerstin. Våra äldsta personnamn är bland annat kända från runstenarna. 

De inledande raderna kommer från Institutet för språk och folkminnen (Isof). Det är en statlig mynd-

ighet som samlar in, bygger upp och sprider kunskap om språk och kultur i det flerspråkiga Sverige. I 

berättelsens fortsättning använder jag fler allmänt tillgängliga källor men också tre som jag har till-

gång till genom mitt medlemskap i DIS, Föreningen för datorhjälp i släktforskningen. Sedan jag börj-

ade dokumentera min släktforskning i DISGEN i januari 2020 när har jag till dags dato registrerat inte 

fullt 7 400 personer. Jag delar resultatet av min forskning med övriga medlemmar och gäster genom 

att göra den tillgänglig i DISBYT. Den välfyllda databasen innehåller när detta skrivs över 32 miljoner 

personposter. DISCOUNT uppdateras då och då med namn från DISBYT. I maj 2021 innehåller den 

namn samt födelseplats och -år för cirka 14,5 miljoner unika personer födda från 1600 till 1919. Det 

är två tredjedelar av alla som fötts i Sverige under den perioden. 

Mitt underlag för berättelsen är förnamnen på personer födda från 1540 till 1970 i Jämtlands län och 

då företrädesvis i Rätans socken. Mitt underlag är långt från alla som fötts i Rätan under den period-

en. Jag har inga som helst vetenskapliga ambitioner med denna berättelse och valet av namn motiv-

eras endast av min nyfikenhet. Jag kan inte till hundra procent avgöra tilltalsnamnet på alla jag regi-

strerat så alla namn har fått bidra till underlaget på 5 240 förnamn. I det är 3 427 registrerade med 

ett namn, 1 605 med två, 205 med tre och 3 med fyra. 

Mitt tilltalsnamn Lars och de fyra namn som nämns i 
inledningen är inte särskilt ”spännande” att berätta 
om så de får ingå i en inledande statistik. Det blir en 
”11-i-topplista” för annars hade inte Ingrid kommit 
med. Beroende på att namn stavats olika genom åren 
samt att forskare själva väljer hur de anger förnamn så 
används ofta en så kallad normalisering av namnen. 
Som exempel så anpassas Oluf, Oloff, Olav och Olov till 
Olof. 

Mans- och kvinnonamn nedan redovisas tillsammans i 
bokstavsordning med uppgifter från min släktforskning 
och kunskap om namn jag hittat i externa källor.  

Aletha föds i Bergs socken 1702. Hon är ensam om sitt namn i min släktdata utan att finnas i rakt 

nedstigande led till mig. Hon har dock åtta generationer senare ättlingar i Rätans socken bland annat 

i Klaxåsen. Enligt DISCOUNT har det fötts 12 stycken i Sverige mellan 1660 och 1830. ” Tre av dem 

föds i Jämtlands län. Mor heter Kerstin. Far är dragonen Göran som även varit bosatt i Klövsjö sock-

en. Han verkar inte ha någon krigserfarenhet från utlandet så från honom kommer troligtvis inte 

inspirationen. Enligt Statistikmyndigheten SCB så bär sju kvinnor namnet den sista december 2021. 

Två av dem har det som tilltalsnamn. Enligt en källa är namnet av grekiskt ursprung med betydelsen 

sanning. 

Bendikt och Benedicta är den sista december 2021 inte så ovanliga namn som jag trodde. Enligt SCB 

finns sammanlagt 115 bärare varav 10 har något av dem som tilltalsnamn. I min släktdata finns fyra 

med varierande stavning. Tre av dem födda i slutet av 1700-talet och en i början av 1900-talet. En 

hamnar i släktväven genom ett ingifte på min mormors yngsta systers sida. Två är nära släkt födda i 

Näs socken och jag har tre tremänningar på pappas sida i släktträdet. Benedicta är en dotter till den 
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person som uppges vara född först i nybyggarbyn Handsjön i Rätans socken. Enligt fler än en källa har 

namnet betydelsen den välsignade. 

Didrik beskrivs på siten www.svenskanamn.se med: ”Mansnamn av germanskt ursprung sammansatt 

av urgermanskans ’theuðo’ (folk) och ’rikz’(härskare). Den fornnordiska formen av namndet ’thjoðrik’ 

är känd bland annat från en av Sveriges mest kända runstenar, Rökstenen. Den nuvarande formen av 

namnet kommer från den medellågtyska versionen ’didrik’ som i sin tur är besläktat med högtyskans 

’dietrich’. Namnet kan tolkas ungefär som ’folkhärskare’. Theoderik den store (gotiskans ’thiudareiks’), 

som var östgoternas kung i Italien på 500-talet kallades även för Didrik, under medeltiden. Medeltida 

modenamn genom sagan om ’Didrik av Bern’. Samtidigt som TV-serien ’Ebba och Didrik’ gick på TV i 

slutet av 1980-talet så ökade populariteten för namnet Didrik.” 

Samtliga 12 i min totala släktdata (ca 7 400 personer) är född och/eller avliden i Rätans och Klövsjö 

socknar. Majoriteten föddes på 1800-talet. Av antalsuppgifterna i DISCOUNT för samma period fram-

går att namnet var ovanligt i Jämtlands län. En inte helt ogrundad gissning är att den till Klövsjö in-

vandrade dragonen Didrik Gabrielsson Hååk, född någonstans i Västmanland cirka 1660, kan ha varit 

inspirationskällan för senare generationer. Ingen Didrik direkt i mina anor, alla hamnar i släktväven 

via ingiften. 

Dordi och Dordia finns det åtta av i min släktväv. Alla födda i olika socknar i Jämtlands län mellan 

1690 och 1948 och enligt DISCOUNT är det här som namnet är i särklass mest populärt. Den för mig 

viktigaste Dordia föds i Aspås socken 1796. Hon är min farmors farfars mor och om henne går det att 

läsa i min berättelse Farmor. Enligt SCB sista december 2021 har totalt 38 kvinnor Dordi som förnamn 

varav 18 tilltalas så. Enligt släktforskarförbundets namnlista är Dordi en svensk form av Dorotea som i 

sin tur i annan källa uppges vara en latinisering av ett grekiskt namn som kom till Sverige omkring år 

1400. 

Eduria och jag delar anor flera gånger om via hennes mor. Hon föds 1920 i Rätans socken och det är 

hennes andranamn. Enligt SCB bär ingen namnet idag och i DISCOUNT kammar jag noll. I Riksarkivets 

redovisning av folkräkningar hittar jag ytterligare två båda födda i Västernorrlands län 1884 och 1900 

i Borgsjö respektive Sköns socken. Namnförslaget kom mest troligt från hennes far född i Stöde sock-

en. Vilken betydelse namnet har är inte utforskat. 

Einar, Ejnar och Enar. Mitt andranamn registreras med den första stavningsvarianten. Min fars till-

talsnamn registrerades med den andra men han skrev sig aldrig så. Namnet började bli populärt i 

Sverige på 1880-talet och mellan 1890 och 1919 redovisar DISCOUNT att över 22 000 män får namn-

et. Föräldrar i Jämtlands län ligger dock i botten vad gäller antalet namngivningar. Enligt SCB sista 

december 2021 har totalt 14 824 Einar som förnamn varav 2 349 tilltalas så. www.svenskanamn.se får 

återigen bidra med betydelsen samt bekräfta att namnet en gång var populärt. ”Einar är ett mans-

namn med nordiskt ursprung, som är kommet ur det fornnordiska ordet "einheri", vilket är ordet för 

en krigare i guden Odens härstyrka bestående av andarna från i strid dödade män. Ordet "einheri" - 

och därmed även namnet Einar - betyder i sig ungefär ’en som kämpar/strider ensam’. Andra former 

av namnet är Enar, Ejnar och Ejner. En kortform är Eje. Namnet var ett av de 20 vanligaste förnamn-

en i början på 1900-talet, men har varit relativt ovanligt sedan 1930-talet. Sedan mitten på 1990-

talet har namnet haft en svag uppgång igen, men det finns fortfarande inte bland de 150 vanligaste 

namnen.” Förutom pappa har jag hittills registrerat sju ytterligare Einar födda i Rätans socken. Alla 

inklusive pappa födda mellan 1924 och 1944. Alla är på mycket långt håll släkt med pappa via en eller 

flera gemensamma anor. 
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Emerentia född i Rätans socken 1874 hamnar i mina släktuppgifter som ingift 
när jag räknade och skrev om mina tremänningar. Namnet förekommer i DIS-
COUNT med låga antal i varje årtionde från 1600 till 1910. Enligt SCB sista dec-
ember 2021 bär 230 kvinnor namnet, 10 stycken med en medelålder under 30 år 
har det som tilltalsnamn. Uppgifter på engelska Wikipedia anger att Emerentia 
var namnet på Jesus mormors mor. Andra källor berättar om en martyr med 
detta namn. Den rådiga Emerentia till höger försvarade Göteborg mot danska 
anfall 1612. Jag hittar ingen uppgift om namnets betydelse.  

Emfre finns det tre av och de hamnar i mina släktuppgifter som ingifta när jag räknade och skrev om 

mina tremänningar. En av dem har bytt namn till Emerentia när hon avlider. Alla föds i Tännäs sock-

en under den första halvan av 1700-talet. Namnet förekommer i DISCOUNT med ett ensiffrigt antal i 

varje årtionde från 1600 till 1810. Övervägande delen är födda i Gävleborgs län. Enligt SCB verkar ing-

en idag bära namnet. Med ledning av flera källor är betydelsen av namnet möjligt en dialektal form 

av det fornnordiska namnet Emfrid. Med lite fakta och egen tolkning blir det till slut en älskad örn. 

Esbjörn är det tilltalsnamn som min son fick. Av bilden från 
DISCOUNT framgår andelen namngivningar från 1600 till 
1919. Fördelat per län är det föga överraskande att konst-
atera att namnet över tid är vanligast i områden av Sverige 
som tidvis varit under norsk och/eller dansk kontroll. Inte 
det mest populära namnet genom tiderna men om det 
visste hans föräldrar inget 1988. Enligt SCB så delar sonen 
tilltalsnamnet med 491 andra. Ytterligare 1 120 är bärare. 
Esbjörn är ett nordiskt namn sammansatt av ordet as, som   

betyder "gud", och björn. Trots att mycket få har begåvats med namnet under åren efter millennium-

skiftet så kan vi fortfarande fira hans namnsdag den 10 maj. I min släktdata finns det tio stycken och 

ingen av dem är född i Rätans socken. Anorna som i övervägande del är i rakt nedstigande led är 

födda från sent 1500-tal till tidigt 1800-tal i socknarna Oviken, Berg, Ytterhogdal och Överhogdal. 

Ester är Esbjörns dotter. I min släktdata finns det nio stycken födda i Jämtlands län mellan 1892 och 

1955. Fem av dem såg dagens ljus i Rätans socken. Av de nio gifte sig en med en bror till min farfar. 

En är kusin med min pappa. Fyra delar jag i varierande omfattning anor med. Tre kommer med som 

ingifta. Namnet förekommer i DISCOUNT i varje årtionde från 1600 till 1919. Särskilt populärt verkar 

det vara mellan 1880 och 1916. Mätt i antal över hela perioden är namnet minst populärt i Jämtlands 

län. I senaste noteringen från SCB har 5 890 kvinnor Ester som tilltalsnamn. Det är delade meningar 

om namnets betydelse och ursprung. Det kan komma av persiskans stjärna alternativt från den baby-

loniska kärleksgudinnan Ishtar. 

Gerken som kvinnonamn dyker upp två gånger i Offerdals socken när jag letar anor till en man gift 

med en av mina mostrar. Den första föds 1716 och hennes barnbarn 1778. Den första bäraren av 

namnet uppges av släktforskare vara en Gertchen med tyska anor, Gertrud på svenska. I DISCOUNT 

förekommer Gerken 28 gånger i tolv årtionden mellan 1660 och 1890. Tjugofem av namngivningarna 

görs i Jämtlands län och tre i Västernorrland. I senaste noteringen från SCB bär 6 kvinnor namnet 

utan att de tilltalas så. 

Geron mammas storebror föddes i Rätans socken 1924. Enligt DISCOUNT hade han 20 föregångare 

födda i sju årtionden mellan 1790 och 1910. De namngavs i 14 olika län flest, sex stycken, i Göte-

borgs- och Bohuslän. Morbrors enda namne i Jämtlands län föddes någon gång strax efter år 1900 i 

Östersund. Enligt SCB sista december 2021 finns det 108 män som har Geron som förnamn, 24 av 

dem har det som sitt tilltalsnamn. På nätet hittar jag flera förslag på betydelsen av namnet och dess 

ursprung. Franskt utan känd betydelse, tysk väktare och utan tydligt ursprung, mäktig med spjut. 
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Med efternamnet Frank kunde han ha haft det lätt för att presentera sig internationellt om inte en 

järnvägsolycka ändat han liv vid 22 års ålder. 

Gullik som mansnamn dyker upp två gånger i Ljusnedals socken när ingiften från flera trådar i släkt-

väven drar åt samma håll. Gullik den äldre föds 1753 och hans barnbarn 1812. Enligt DISCOUNT 

namnges det pojkar i alla årtionden från 1600-talet till 1910-talet, flest i Västernorrlands län med 

64%. Jämtlands län näst mest med 12%. Övriga elva län bidrar med återstående 24%. I den senaste 

noteringen från SCB bär 84 namnet Gullik 14 av dem tilltalas så. Namnet anses fornnordiskt efter 

fornsvenskans Gudhlek. Ett sammansatt av ord för gud och lek eller strid. 

Alla sex med förnamnet Gunbiörn hittas när jag följer 
min närmaste släkt generation för generation bakåt i 
tiden. De föds från 1634 till 1774 i socknarna Rätan, 
Ytterhogdal och Överhogdal. I DISCOUNT förekommer 
Gunbjörn 16 gånger i sju årtionden mellan 1590 och 
1780. Elva gånger i Jämtlands län övriga fem fördelat på 
länen Halland samt Göteborg och Bohus. Enligt SCB bär 
ingen idag namnet. Bilden på runstensfragmentet till 
höger hittar jag på Svenska kulturbilders site. Enligt den 
information som lämnas så är stenen en integrerad del 
av domkyrkan i Strängnäs. Inskriptionen har uttytts till 
”Gunnbjörn lät resa sten… son till Emund”.  

Gunbiörn är ett sammansatt namn med betydelsen gud och björn. Med tanke på anorna hade det 

kanske varit mer lämpligt att namnge sonen Gudbiörn istället för Esbjörn. 

Gölin är ett kvinnonamn som ofta förekommer i min släktdata. Totalt finns 97 stycken varav 78 fötts 

och/eller avlidit i Rätans socken. I Ytterhogdals socken beräknas Gölin Jonsdotter ha fötts 1643. Tid-

igast i Rätans socken var Gölin Andersdotter beräknat född 1655. Senast födda Gölin bokförs som 

född i Rätans socken 1949. I rakt nedstigande led har jag minst en Gölin i varje generation från den 

femte till den tionde. I den beräkningen har jag tagit hänsyn till anförluster och generationsförskjut-

ningar. Enligt DISCOUNT namnges det flickor i alla årtionden från 1600-talet till 1910-talet, flest i 

Gävleborgs län med 54%. Jämtlands län har näst flest med 32%. På tredje plats Västernorrlands län 

med 12%. Övriga tio län bidrar med återstående 2%. I den senaste noteringen från SCB har 105 för-

namnet Gölin, 35 av dem tilltalas så. Jag hittar en intressant härledning av namnet. Den börjar med 

Guðlaug på 900-talets Island och vidare över norden med svenska namnvarianter som Gudlaug, 

Gudlög, Gullög, Gödelig och Gudelina. Alla mina registrerade Gölin har jag inte utsatt för någon nor-

malisering. Jag har registrerat hur de antecknats i födelse- och dopböcker och/eller i död- och be-

gravningsböcker. Jag har tagit del av en lätt infekterad debatt från 2003 på Sveriges Släktforskarför-

bunds anbytarforum rubricerad Gölin. Efter en genomläsning nöjer jag mig med att anta att namnet 

är av fornnordiskt ursprung. 

Gölu är ett kvinnonamn som jag hittar sex stycken av i min släktdata. Alla födda i Jämtland mellan 

beräknat 1622 och 1739 dock ingen i Rätans socken. Alla hamnar där på grund av ingiften och särskilt 

fyra av dem när jag räknade och skrev om mina tremänningar. Enligt DISCOUNT namnges det flickor i 

alla årtionden mellan 1590 och 1810. I Jämtlands län 92 stycken i Västernorrland län 26 och två styck-

en i Västerbottens län. Uppgifterna om Gölin ovan får mig att anta att Gölu är en dialektal variant av 

Gudlög. Idag finns ingen folkbokförd med Gölu som förnamn. 

Haldo finns det sju av i mitt släktdata. Födda i Rätans socken är en kusin till min mor samt en som jag 

avlägset delar anor med. Därutöver fem varav tre är födda i Jämtlands län och två i Gävleborgs län. 

De fem kommer med som ingiften, några av dem via fler än en koppling. De sju är födda från 1914 till 
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1953. Enligt DICOUNT är 25 av 38 födda i Jämtlands län mellan 1860 och 1920. Haldo anses vara ett 

isländskt namn som betyder häll eller klippa. Enligt SCB sista december 2021 finns det 187 män som 

har Haldo som förnamn, 35 av dem har det som sitt tilltalsnamn. 

Ines är mitt yngsta barnbarns tilltalsnamn. Två i min släktdata stavar som hon och fem stavar med ett 

avslutande z. En som är födda i Rätans socken är en kusin till pappa. Jag delar flera avlägsna anor 

med den andra och ytterligare tre som är födda i andra jämtländska socknar. Två har kommit med 

när jag utrett ingiftens anor. Enligt DISCOUNT börjar namnet bli populärt runt sekelskiftet 1900 men 

inte i Jämtlands län. De Ines jag registrerat är födda från 1905 till 1952 med tyngdpunkt under 1930-

talet. Enligt SCB sista december 2021 finns det 4 702 kvinnor som har Ines som förnamn, 3 666 av 

dem har det som sitt tilltalsnamn. Medelåldern är 13 år. Ines och Inez är enligt fler än en källa den 

spanska formen av Agnes och betyder den kyska eller den rena. 

Ingegerd är min yngsta systers andranamn. Hon undrar varifrån våra föräldrar fick idén att ge henne 

det namnet. Jag har inte registrerat min syster i DISGEN däremot 44 stycken andra och då även de 

som stavar sitt namn Ingegärd. Med forskningen dokumenterad så här långt som grund inriktar jag 

mig mot de 38 som fötts i Jämtlands län och särskilt de 11 från Rätans socken. Vem vet kanske hämt-

ades det inspiration från: 

• Konfirmationskamraten med andranamnet Ingegerd född samma år som mamma. Kanske 

kände de till att de var släkt på långt håll. 

• Pappas kusin på farfars sida född 1933 eller en som föds 1940 på farmors sida. 

• Jag och mina systrar har en tremänning född i Rätansbyn 1933 som har Ingegerd som ett av 

sina förnamn. 

• Mamma hade en tremänning född i Bryngelhögen 1913 namngiven Ingegerd. 

• En född 1926 i Bryngelhögen och två i Rätansbyn 1934 och 1936 får namnet Ingegerd. Det 

ska mycket till om mamma umgåtts med de och/eller kände till sitt mycket avlägsna släkt-

skap med någon av dem. 

• Övriga tre födda i Rätans socken kom till världen 1940, 1945 och 1949 och de har inga när-

mare släktband med mamma. En sak har dock alla elva gemensamt, Ingegerd som andra-

namn. 

I övrigt födda i Jämtlands län så har… 

• … pappa en kusin på farmors sida född 1933. 

• … jag och mina systrar en tremänning född 1949. 

• … jag mina tvivel på att mina föräldrar kände till Ingegerd Jönsdotter, åtta generationer bakåt 

i tiden, född 1745 i Överhogdal när andranamnet valdes. 

Jag letar inte vidare utan överlåter till lillasyster att själv välja vilken eller vilka inspirationskällor som 

är mest trolig. Min reflektion är att Ingegerd har varit ett förhållandevis populärt andranamn i släkt-

en. Enligt DISCOUNT namnges det flickor i alla årtionden mellan 1590 och 1910. Det är inte utmärk-

ande populärt i Jämtlands län men förekommer med mycket låga antal i alla årtionden utom två. En-

ligt SCB sista december 2021 finns det 29 567 kvinnor som har Ingegerd som förnamn, 5 781 av dem 

har det som sitt tilltalsnamn. Medelåldern är 76 år. www.svenskanamn.se får bidra med namnets be-

tydelse: ”Ingegerd är ett kvinnonamn med nordiskt ursprung. Det är en sammansättning av Ing som 

kommer från ett gammalt gudanamn med oklar identitet (se Ingwaz), och gerd med betydelsen 

’gård’, ’skydd’. ’Skyddad av guden Ing’. Namnet var mycket populärt runt mitten av 1900-talet, speci-

ellt som andranamn, men är idag ovanligt bland de yngsta.” 

Lucia har namnsdag när min äldsta lillasyster föds. Hennes båda namn finns på ”11-i-topplistan” i 

början av berättelsen. Av de sju jag registrerat föds ingen i Rätans socken men alla utom en i Jämt-
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lands län. En är en kusin till mamma övriga fördelar sig jämt mellan ingifte och mycket avlägsna ge-

mensamma anor. Endast en av dem är född på Luciadagen 13 december men fyra har det som sitt 

tilltalsnamn. Enligt DISCOUNT namnges det Lucior i alla årtionden mellan 1590 och 1919. Det är inte 

populärt i Jämtlands län men förekommer ändå med mycket låga antal i alla årtionden. Enligt SCB 

sista december 2021 finns det 4 601 kvinnor som har Lucia som förnamn, 923 av dem har det som 

sitt tilltalsnamn. Enligt Wikipedia i september 2022 är: ”Lucia är av latinskt ursprung och betyder den 

ljusa, den lysande, eller den upplysta (ljusbärerskan). Det har använts som dopnamn i Sverige sedan 

1200-talet. Lucia (helgon) Lucia var namnet på den kvinna som levde i Syrakusa på Sicilien och led 

martyrdöden på 300-talet. Lucia är ett sicilianskt namn som betyder den ljusa och kommer av latinets 

lux, lucis, som betyder ljus.”. 

Sjul även stavat Siul eller Siuhl finns representerade med åtta personer i släktväven. De föds mellan 

beräknat 1660 och 1802 ingen av dem i Rätans socken. Födelseplatserna är Jämtlandssocknarna 

Hackås och Klövsjö samt Överhogdal i landskapet Härjedalen, Ytterhogdal i Hälsingland och Haverö i 

Medelpad. Jag härstammar från tre av dem. Enligt DISCOUNT namnges det Siul med mycket låga an-

tal i alla årtionden mellan 1590 och 1909. Av 630 registreringar kommer 96% från landets fem nord-

ligaste län. Flest noteringar, en tredjedel, kommer från Västernorrlands län. SCB anger att 15 män har 

förnamnet men anger inte antalet som har det som tilltalsnamn. Enligt Wikipedia i september 2022 

framgår bland annat att: ”Sjul med varianterna Sjur och Sjurd är ett nordiskt mansnamn. Etymolog-

iskt är det samma namn som Sigurd och Sigvard, och består av förleden Sig- ’seger’ och -vǫrðr ’väkt-

are, vakt’. Namnet var förr i synnerhet vanligt i Norrland, Värmland och Dalarna. I Roland Otterbjörks 

’Svenska förnamn’ (1964) står att namnet då enbart brukades som samiskt förnamn, men att det tid-

igare var mera spritt. Dialektalt, bland annat i Jämtland, har även Sjul och Gammel-Sjul använts som 

noaord för djävulen.” 

Wikipedia berättar i september 2022 att: ”Sjul Svensson, född 13 december 1799 
i Överhogdal, död 24 september 1902 i Överhogdal, var en svensk hemmansäg-
are som vid sin död var landets äldsta man.” Vidare står att läsa att han är: ”son 
till Sven Esbjörnsson och dennes hustru Sonne Sjulsdotter på gården Svens i Över-
hogdals kyrkby. Fadern Sven var bonde, och gården togs så småningom över av 
Sjuls äldre bror Esbjörn. Svensson idkade handel i sina yngre dagar; som 17-åring 
hade han gjort en lyckad hästaffär, på vilken han tjänade 10 riksdaler. Efter detta 
började han handla med fågel, skinn och smör i Stockholm, kreatur i Gävle, lin i  

Norge, m.m. Tack vare handeln kunde han 1831 köpa sig ett hemman för 1500 riksdaler. I samband 
med detta gifte han sig 4 april 1831 med Märtha Larsdotter (f. 1810). Makarna fick tio barn, varav sju 
fanns i livet vid hans död. Svensson var vetgirig och var i Överhogdal under en period den ende egen-
tligt skrivkunnige, vilket gjorde honom till sockenskrivare. Han hade också roller som nämndeman och 
fjärdingsman i Överhogdal. Sjul Svensson hade vid sin hundrade födelsedag 7 barn, 15 barnbarn och 2 
barnbarnsbarn. Vid den tiden var synen och hörseln försvagade, men han var ännu livlig till sinnes. 
Han beskrevs som glad och förnöjsam, och berättade gärna om sitt liv och sina resor.” 

Sjul Svenssons farfar är min farmors mormors farfars far. Ett av Sjuls barnbarnsbarn är far till en av 

mina tremänningar. En kusin till pappa på farfars sida är tremänningens mor. Tremänningens farfars 

morfar delar även han anor med min farmor. Lever jag lika länge så kanske jag får uppleva en ny Sjul i 

släkten? 

Sundvis eller Sunvis verkar nära nog vara ett namn endast för namngivning av jämtländska pojkar. Av 

de jag finner i DISCOUNT är 80 av 102 födda i länet. Övriga utom en har fått sitt namn i Västernorr-

lands län. Enligt DISBYT har minst hälften av dessa sett dagens ljus i en grannsocken till Rätan, 

Haverö. Namnet är använt med ett ensiffrigt antal i varje årtionde utom fyra mellan 1590 och 1920. 

SCB anger att 21 män idag har förnamnet men anger inte antalet som har det som tilltalsnamn. 
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Oavsett hur kyrkans företrädare genom tiderna har stavat namnet så har jag 20 av dem i min släkt-

data. Med födelsedatum mellan beräknat 1662 till 1862 hittar jag 15 av dem i Rätans socken övriga 

fem fördelat på socknarna Berg, Haverö, Myssjö, Näs och Oviken. Fyra av dem har jag bland mina 

anor i rakt nedstigande led. Vilken betydelse har då detta ovanliga och lokalt använda namn. Jag tror 

inte på kombinationen sund och vis. Namnet finns dokumenterat i Norge (Hedmark, Tröndelag och 

Finnmark) redan på 1400-talet och där anges betydelsen vara ”snabb simmare”. Med hänvisning till 

Jämtlands norska historia och allt kallt vatten som finns på dessa breddgrader så röster jag för den 

betydelsen. 

Sönne inte sällan tolkat Sonne när prästen inte markerat tydligt nog i födelseboken. DISCOUNT har 

ingen information om detta kvinnonamn. DISBYT redovisar i september 2022 att sex får namnet i 

Haverö socken från 1690 till 1849. I Jämtlands län fördelat på socknarna Ytterhogdal, Älvros och 

Överhogdal namnges det 17 stycken från tidigt 1600-tal till 1858. Övervägande delen föds i Ytterhog-

dal. SCB anger att idag har 7 kvinnor förnamnet. Uppgift om antalet som tilltalas så saknas. 

 

Jag sticker ut hakan och säger att Sjul Svenssons mor är född i byn Viken och döps till Sönne söndag 

den 9 augusti 1772. Dopet mest troligt utfört i Ytterhogdals gamla kyrka som enligt Wikipedia i sept-

ember 2022 ”byggdes om på 1600-talet och fick en tillbyggnad på 1700-talet”. En Sönne Sjulsdotter 

född i Haverö socken 1690 är Sjul Svenssons svärmor. Sönne Svensdotter som föds i Överhogdal 1858 

är ett av hans barnbarn. I min fyrklöver återstår en utanför familjen i Överhogdal. Sönne Svensdotter 

född 1822 i Älvros socken får till svärdotter en av min mormors fastrar. 

Här följer min, med stöd av forskaruppgifter publicerade på nätet, personliga härledning av namnets 

betydelse. Från Sönne till Sunneva/Sunniva som tycks leda till en latinisering av namnet Sunngifu. 

Det namnet är från långt bort i tiden och uppges vara en kombination av Sunn och Gjaf. Allt landar i 

att alldeles för få föräldrar idag vill påminna sina efterlevande om att de en gång fått en solskensgåva. 

Zakris, Zakarias, Sakris och Sakarias kärt barns namn har genom tiderna stavats olika. I DISCOUNT 

har stavningsvarianterna normaliserats till Sakarias. Detta mansnamn har använts i alla Sveriges län i 

alla perioder mellan 1590 och 1620. I min släktdata är anteckningen i födelse- och dopboken primär-

källan när jag anger förnamn. Alla utom en av totalt 13 är noterade som Zakris. Han som avviker är 

en dragon med rötterna i Småland född beräknat 1649. Lustigt nog finns jag i hans stamträd tio gene-

rationer efter honom. Återstår tolv runt bordet och ingen av dem är född i Rätans socken. Åtta är 

födda i Klövsjö socken och övriga fördelar sig över socknarna Linsell, Ljusnedal, Rödön och Sveg. An-

talsmässigt enligt DISCOUNT placerar sig Jämtlands län på nionde plats vad gäller popularitet genom 

århundrandena. Enligt DISBYT i september 2022 är Zakris historiskt sett den mest förekommande 

stavningsvarianten i Jämtlands län. Klövsjö socken som födelseplats utmärker sig dock inte särskilt. 

Av de tolv återfinns fyra i mitt släktdata eftersom jag delar avlägsna anor med dem. Fem finns med 

som ett resultat av min dokumentation av tremänningar. Tre registreringar beror på utredningar av 

ingiften. 

SCB redovisar sista december 2021 att sammanlagt 1 686 män bär någon av stavningsvarianterna 

som förnamn och att 749 har det som sitt tilltalsnamn. Varianten Zacharias är populärast med 1 567 

bärare varav 854 tilltalas så. Oavsett stavning verkar betydelsen av namnet komma från den latinska 

stavningen av grekiskans Ζαχαριας som i sin tur är en variant av hebreiskans זְכַרְיָה med betydelsen 

gud minns. 
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Zenobia får avsluta denna del av berättelsen. Min mormors farfars kusin Greta från Bryngelhögen får 

en son som 1892 ger en dotter det som sitt andra namn. Enligt DISCOUNT är namnet använt i sju år-

tionden mellan 1810 och 1911 i sammanlagt 17 av Sveriges län. Totalt antal 52 stycken och oftast an-

vänt i Göteborgs- och Bohuslän och under 1890-talet. Min registrering verkar vara den enda i Jämt-

lands län. SCB redovisar sista december 2021 att 143 kvinnor har Zenobia som förnamn och att 22 av 

dem har det som tilltalsnamn. På Sveriges Släktforskarförbunds anbytarforum hittar jag vad jag be-

dömer vara en intressant och trovärdig förklaring till betydelsen av namnet: ”Zenobia är den romer-

ska formen av ett även idag (2000) vanligt arabiskt namn Zeynab, som också bars av en av profeten 

Muhammeds döttrar. Palmyrenerna använde arameiska i sina inskriptioner men var åtminstone del-

vis av arabiskt ursprung vilket bl. a. egennamnen visar.” ”Doftande växt” (2002) är ett direkt förslag 

från samma källa. 

Det blev lite information om 25 förnamn som jag särskilt haft funderingar om under 32 månader av 

dokumentering av allt från nära till mycket avlägsen släkt. Jag avslutar som jag började med en aning 

statistik. Med stöd av Sveriges Släktforskarförbunds ”Sveriges dödbok 1830 - 2020 (version 8.01)” 

redovisas nedan antalet avlidna med de 25 namnen mellan 2000-01-01 och 2020-12-31. Allt för att 

ge någon information om antalet bärare födda på 1900-talet. 

• Aletha, ingen träff. 

• Bendikt och Benedicta, 12 plus 16 stycken. 

• Didrik, 80 stycken. 

• Dordi och Dordia, 15 plus 0 stycken. 

• Eduria, En och den som jag skriver om ovan. 

• Einar, Ejnar och Enar, 8 877 plus 1 279 och 1 986 stycken. 

• Emerentia, 143 stycken. 

• Emfre, ingen träff. 

• Esbjörn, 480 stycken. 

• Ester, 9 896 stycken. 

• Gerken, 1 styck. 

• Geron, 59 stycken. 

• Gullik, 29 stycken. 

• Gunbiörn och Gunbjörn, 0 plus 0 stycken. 

• Gölin, 45 stycken. 

• Gölu, ingen träff. 

• Haldo, 222 stycken 

• Ines och Inez, 497 plus 4 524 stycken. 

• Ingegerd och Ingegärd, 18 335 plus 17 756 stycken. 

• Lucia, 858 stycken. 

• Sjul, Siul och Siuhl, 3 plus 1 och 0 stycken. Jag noterar att Siul är född i Uruguay. 

• Sönne, ingen träff. 

• Zakris, Zakarias, Sakris och Sakarias samt Zacharias, 10 plus 105 plus 0 plus 37 och 22 stycken. 

• Zenobia, 35 stycken. Här är sju av dem inte födda i Sverige. 
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